Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

« 22 » января 2021г. №23
г. Чебаркуль

О введении в действие Положения о сообщении
работником МБОУ «СОШ № 2» о получении
им подарка в связи с исполнением служебных
(должностных) обязанностей, сдаче и оценке
подарка, реализации (выкупе) и зачислении
средств, вырученных от его реализации

В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о сообщении работником МБОУ «СОШ № 2» о получении
им подарка в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдаче
и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его
реализации (Приложение).

2. Ввести в действие с 22.01.2021г. Положение о сообщении работником МБОУ
«СОШ № 2» о получении им подарка в связи с исполнением служебных
(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и
зачислении средств, вырученных от его реализации.

3. Разместить Положение о сообщении работником МБОУ «СОШ № 2» о получении
им подарка в связи с исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдаче
и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его
реализации, на официальном сайте школы, срок -  до 28.01.2021г. Ответственный:
заместитель директора по ПОП Сипина С.А.

4. Назначить заместителя директора по АХР Мурсалимову В.П. ответственным лицом
за хранение подарков, принятых Комиссией по противодействию коррупции
МБОУ «СОШ № 2» от работников образовательной организации, полученных в
связи с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, до передачи их
в бухгалтерию Управления образования Чебаркульского городского округа для
проведения оценки и постановки на бухгалтерский учет образовательной
организации.

С.А. Сергеева